РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2015  № 123
с. Рысево

Об одобрении проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Черемховского
муниципального образования и проведении
публичных слушаний по нему»

В целях приведения Устава Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42,  Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования» (Приложение № 2).
3.Утвердить «Порядок учета предложений по проекту Устава и проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования» (Приложение № 3).
4. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования».
5. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования» 03 июля  2015 года в 16 часов 00 минут по местному времени по адресу: с. Рысево, ул. Российская, 5.
6. Специалисту администрации Хмарук О.С. опубликовать данное решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
7. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Черемховского муниципального образования Л.Ф.Исакову.

Председатель Думы  Черемховского
сельского поселения									Л.Ф. Исакова

Глава Черемховского
муниципального образования							Л.Ф. Исакова

О.С.Хмарук
8(39546)5-54-73
Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к решению Думы
от 23.06.2015 № 123
Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРЕМХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от _________ № ____
с. Рысево

О внесении изменений и дополнений
в Устав Черемховского муниципального
образования

В целях приведения Устава Черемховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42,  Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского муниципального образования учитывая протокол публичных слушаний от ______________________ ,  Дума Черемховского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в Устав Черемховского  муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 21 части 1 статьи 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
1.2. Пункт 39 части 1 статьи 6 исключить;
1.3. статью 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
1.4. пункт 11 статьи 8 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.5. Пункт 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты межевания территорий, » дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,»
2. Администрации Черемховского муниципального образования:
2.1. 	Произвести регистрацию изменений в Устав Черемховского муниципального образования в установленном порядке;
2.2.	После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Черемховского муниципального образования в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования.
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в  издании «Вестник Черемховского сельского поселения».

Председатель Думы  Черемховского
сельского поселения									Л.Ф. Исакова

Глава Черемховского
муниципального образования							Л.Ф. Исакова

Приложение № 2
к решению Думы
от 23.06.2015 № 123

Состав рабочей группы
по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Черемховского муниципального образования»

1. Председатель группы - Исакова Л.Ф., глава муниципального образования.
2. Секретарь группы – Хмарук О.С., специалист администрации.
3. Члены группы:
- Есина Е.А. – депутат Думы Черемховского сельского поселения (по согласованию)
-Зайцев С.Б. – депутат Думы Черемховского сельского поселения (по согласованию)
-Перфильева Л.Б. – депутат Думы Черемховского сельского поселения (по согласованию)
-Юнтунова Т.В. – депутат Думы Черемховского сельского поселения (по согласованию)
- Позднякова А.Н. – ведущий специалист администрации Черемховского сельского поселения

Председатель Думы  Черемховского
сельского поселения									Л.Ф. Исакова

Глава Черемховского
муниципального образования                                 				Л.Ф.Исакова

Приложение № 3
к решению Думы
от 23.06.2015 № 123

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава и проекту решения о внесении изменений
и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования.

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ в пределах компетенции Думы Черемховского сельского поселения регулирует порядок учета предложений по проекту Устава и проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского муниципального образования (далее - поселение).
2. Учет предложений по проекту Устава осуществляется при проведении публичных слушаний по проекту Устава в порядке, установленном Положением «О порядке проведения публичных слушаний», утверждаемого решением Думы Поселения.
3. Учет производится рабочей группой, утверждаемой решением Думы, путем направления в Думу обращений (предложений, отзывов, замечаний и других) от имени одного жителя и (или) группы жителей (далее – обращения).
4. Обращения носят рекомендательный характер. Обращения должны быть оформлены в письменном виде (написаны рукой разборчиво или исполнены посредством оргтехники).
5. Обращения должны содержать: часть текста проекта Устава Поселения, решения о внесении и изменений в Устав, которую предлагается изменить (дополнить); свой проект редакции текста Устава Поселения, решения о внесении и изменений в Устав, которую предлагается изменить; мотивированное обоснование предлагаемой редакции части текста проекта Устава Поселения, решения о внесении и изменений в Устав; подлинные подписи обратившихся с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
6. Обращения направляются почтовой корреспонденцией либо доставляются лично в Думу Поселения по адресу: 665429, Черемховский район, с. Рысево, ул. Российская, 5.
7. Поступившие обращения, оформленные надлежащим образом, подлежат  обязательной регистрации в Думе Поселения.
8. Председатель Думы Поселения в течение трех дней с момента регистрации обращения передает их на рассмотрение рабочей группы.
9. Срок принятия обращений – 5 дней с момента официального опубликования проекта Устава Поселения, решения о внесении изменений в Устав.
10. Рабочая группа по учету предложений по проекту Устава Поселения, решения о внесении изменений в Устав; рассматривает поступившие и оформленные надлежащим образом обращения; принимает решение о включении предложений, изложенных в обращениях, в редакцию проекта Устава Поселения, решения о внесении и изменений в Устав.
11. Публичные слушания по проекту Устава Поселения, решения о внесении изменений в Устав Поселения проводятся на заседании Думы Поселения в порядке, установленном Положением «О порядке проведения публичных слушаний», утверждаемого решением Думы Поселения.

12. Ознакомление населения Черемховского муниципального образования с проектом Устава Поселения, решения о внесении и изменений в Устав, информирование жителей о дате и времени проведения заседания Думы Поселения о рассмотрении проекта Устава Поселения. Решения о внесении и изменений в Устав осуществляется через официальное издание  Черемховского сельского поселения «Вестник Черемховского сельского поселения»

Глава Черемховского
муниципального образования                                                                         Л.Ф.Исакова